RESOL. CXII.

*An Summus Pœnitentiarius possit absoluere ab excom-
municacione?*

municatione lata à Pio IV. in § Litteras, &c.
Et assertur quod si Pontifex in aliquo Iubilao concederet absolutionem ab omnibus casibus Bulla Cœna, hæresim tamen non excludendo, videri vixque illam concedere. Ex parte 12. tractatu 2. Resolutione 19.

SVPPONO in dicto §, sic haberi. Litteras vero, sicut Omnis generis scripta ad eos, qui in Conclave erunt, seu nuncium, vel notam, aut signum mittere, seu recipere, aut contra, è Conclavi ad eos qui foris erunt, nullo modo licet: qui contrafecerint, quacunque dignitate, etiam si Cardinalatus honor præfulgeant, paene excommunicationis lata sententia subiacet, absoluendi facultate, præterquam in mortis articulo, sibi Pontifici Maximo referuata: quo nihilominus pro qualitate delicti ultra dictam excommunicationis penam puniendi erunt. In Cærimoniali vero Gregorij X. sic habetur Claudio Conclavi referuari debent omniaque de colloquii, literis, & cibis, & qua de non ingredientibus Cardinalibus, aut iisdem, aut eorum familiaribus postquam ingressi sunt excommunicatis in Constitutione Pg IV. sanctiatis sunt, &c. ita ibi, His suppositis ad dubium propositum affirmatiue aliqui respondent, nam Gregorius X. in sua Bulla nihil aliud facit, nisi confirmare id, quod disposerat Pius IV. in §. Litteras; & nihil plus addit. Sed Pius IV. in dicto §. vt patet legentibus auctoritatem quam habebat Summus Pœnitentiarius absoluendi à Casibus Papalibus, ei non abstulit, sed tantum sibi referuauit excommunicationem ibi datam. Ergo potest illam absoluere summus Pœnitentiarius. Probatur Primo, nam in dicta Bulla fol. 6r. vt obseruat etiam Lælius Zecchius de Republica Ecclesiastica cap. 3. numero 2. Pius IV. concedit Summo Pœnitentiariorum ea expedire tempore Conclavis, quæ pertinent ad forum conscientiae, & non auferit ab ipso auctoritatem absoluendi in foro conscientiae à censura quam paulo infra in §. litteras, debet fulminare. Ergo, &c. Hinc Azorius 10. 2. 1. 5. cap. 37. sic ait, Nec Summi Pœnitentiaris, nec Minorum Pœnitentiariorum officium finitur Romani Pontificis obitu. Clem. Ne Romani, de Elect. ne sede Romana vacante deessent, qui, pœnitentium Confessiones audirent, & à censuris, panis, & peccatis, absoluarent. Confirmatur secundo ex Bulla 67. eiusdem Pij IV. quam adducit Zecchius vbi supra², in qua enumerantur facultates quas habet, & non habet Summus Pœnitentiarius, & inter has, Pontifex non enumerat, nec assertit, ipsum non habere facultatem absoluendi ab hac censura de qua loquimur. Ergo, &c. Confirmatur tertio, nam Gregorius X. in sua Bulla Aeterni Patris, &c. in §. Quod selectio, fulminauit censuram contra eligentes, & electos contra formam dictæ Constitutionis, & absolutionem dictæ censuræ sibi referuat, & nominatum auctoritatem Summo Pœnitentiario ne illam absoluat. Ergo dum Pius IV. in censura fulminata in §. litteras, & confirmata à Gregorio X. non exprimit Summum Pœnitentiarium ne absoluere possit à dicta censura, sequitur auctoritatem absoluendi ipsi reliquissim; nam hic intrat illud vulgatum iurius axioma. Quando voluit, expressi, ergo quando non expressit, non voluit, nam si voluisset expressisset, quod exornat ex pluribus Larrea in Allegat. casibus Fiscabilibus tom. 2. Allegat. 54. numer. 26. Quod etiam probatur ex doctrina Gregorii Gobat, de duplice Iubilao c. 3. q. 91. num. 248. Loræ in 2. 2. D. Tho. q. 11. artic. 4. disf. 4. num. 12. Bossij tract. de Iubilao section. 1. cap. 8. numer. 2. & aliorum afferentium, quod si Pontifices in aliquo Iubilao concederent absolutionem ab om-

nibus casibus Bullæ Cœna, Casum Hæresim tamen §. 2. à l. 1. excludendo; si postea in aliis Iubilæis concedant, & in eis dictam absolutionem, & casum hæresim non ex aliis citant, eludant, videtur illum utique concedere, nam si non, nolissent, id explicarent in aliis Iubilæis, ut fecerant.

2. Sic & in casu nostro dicendum videtur, cum Gregorius X. voluit excludere Summum Pœnitentiarium, nominatum exclusit. Ergo dum Pius IV. hoc non fecit, dicendum est illum excludere nosluisse.

3. Videtur itaque posse Summum Pœnitentiarium absoluere à censura occulta lata in §. litteras extra, vel intra Conclave, tangentes materiam electionis, vt patet ex superiori dictis, & malè aliquos confundere excommunicationem latam in §. Quod si, & excommunicationem latam in §. litteras, in illa enim non potest Summus Pœnitentiarius se intromittere; in ista vero potest, nam in §. quod, Gregorius illum excludit, quod minimè fecit Pius Quartus in §. litteras. Ergo, &c. Et ita quidam testis fide dignissimus dixit mihi in quadam Congregatione Theologorum, & Canonistarum Sacra Pœnitentiaria fuisse conclusum. Et ita etiam sentire plures Theologos inclita Societas Iesu, & inter illos amicissimum, & doctissimum P. Valentini Mangionium, hodie unum ex Affiliatis Rendendissimi P. Generalis, SS. D. N. Theologorum in Sacra Pœnitentiaria. Verum ego circa praesentem difficultatem volo magis doceri, quam docere, & idei eius finalem resolutionem à SS. D. N. expectandam esse puto; de meo nihil ponendo, & afferendo.

R E S O L . C X I I I .

An excommunicatio cœntracta ex fractione Bullæ Pg IV. & Gregor. X. si occulta, possit absoluiri ab Episcopo vigore Concilij Tridentini sess. 24. capite 6. de Reformat?

Et quid virtute priuilegiorum Regularium, aut ex vi Cœnciatæ Bullæ?

Et docetur absolutionem ab hac censura impendi possidem. Summus Pontifex de novo creatus dicit aliquis Conclavistis: Do Vobis facultatem, qua absoluiri possitis ab omnibus excommunicationibus contractis cœntractis Conclavi, seu creationis Pontificis. Ex part. 12. tract. 2. Resol. 20.

Negatiū responder Bonacina tom. 3. de elect. Sup. hoc Pontifice, disf. 2. quæst. 7. numer. 3. vbi sic ait. Ab solutis istis excommunicationis referuata est Summo Pontifici, nec ullus excepto mortis articulo, etiam virtute alienis priuilegiis potest ab ea absoluiri: nam in prefata Bulla dicitur, a qua sicut ab alia quacunque in hac Constitutione imposta, & irrogata, seu infra imponenda, & irroganda pena excommunicationis, tam ipse quam quilibet alius, sine Sancta Ecclesie Cardinals, sine alia persona, cuiuscunque gradus, conditionis dignitaris, & præminentia à nullo, neque etiam à Maiori Pœnitentiario cuiuscumque facultatis vigore, præterquam a Romano Pontifice, nisi in mortis articulo absoluiri possit.

2. Hinc sequitur primo Episcopum non posse absolutionem impendere etiam si delictum sit occultum: quamvis enim Episcopus possit à censuris summo Pontifici referuatis, & ob delictum occultum contractis absoluere ex Concilio Tridentino sess. 24. cap. 6. nihilominus ab ista non potest, quia summus

Sup. hoc inf. 5. Ref. 118.

Summus Pontifex absoluendi facultatem absolute ademit, etiam Maiori Poenitentiario post editionem Tridentini.

3. Neque obstat dicere in hac reservatione non fieri mentionem Concilij Tridentini, consequenter non censeri derogatum priuilegiis Episcoporum in Tridentino concessis: Respondeo enim,

4. Primo, iuxta communiorum sententiam non requiri mentionem Concilij Tridentini in concessionibus Summi Pontificis, ut patet ex dictis de censuris in particuli *disp. 1. quest. 22.* dum loqueretur de absolutione ab excommunicationibus in Bulla Cœna.

5. Responderi potest secundum in hac Bulla dergari omnibus Constitutionibus, & Decretis etiam Conciliorum huic Bullæ contrariis, *ibi non obstantibus quatenus opus est &c.* Quæ derogatio extendi etiam videtur ad reservationem huius censuræ, cum derogatio sit generalis, quatenus opus est.

6. Secundum sequitur Religiosos non posse hoc tempore virtute suorum priuilegiorum ante illius Bullæ constitutionem concessorum ab hac censura absoluere, ut patet ex allata ratione; An autem absolutione virtute Crucis impendi possit, patet ex dictis de legibus, de cessatione priuilegiorum, & ex dictis de absolutione ab excommunicationibus Bullæ Cœna.

7. Tertiò sequitur absolutionem ab hac censura impendi posse dum Summus Pontifex de novo creatus dicit aliquibus Conclavisticis: do vobis facultatem qua absolvi possitis ab omnibus excommunicationibus contrariais occasione Conclavis, seu Creationis Pontificis; tunc enim censetur data facultas Confessario. Hucusque Bonacina.

RESOL. CXIV.

Proponitur sententia affirmativa; nempe Episcopos à dicta censura posse absoluere, & nostra opinio circa intelligentiam Tridentini assertur sed non approbatur. Et queritur quando vere ista excommunicatione dicenda sit occulta? Ex p. 12. tract. 2. Ref. 21.

facultas concessa Episcopis absoluendi à reservationis soluñ forum conscientia spectat, qua cum compad potest absoluta huius censuræ referuntur. Hæc omnia Castrus Palans, qui ut vides contra Bonacinan putat clausulam Bullæ Gregorij X V. non include re Episcopos, nec derogare eorum priuilegio absoluendi à supradicta censura vigore. Concilij Tridentini, & quidem eius opinio confirmatur ex opinione Doctorum asserentium, cum Decreta Concilij generalis natura deliberatione sancta sint, vi dentur continere vim clausulæ derogatoriarum ad alia decreta posteriora, nisi de illis specificam faciant mentionem; inquit si Concilium generale sit modernum, quale est Tridentinum, oportet etiam illius mentionem facere: nec sufficeret generalis deroga tio cuiuscunq[ue] Concilij, ut docet me citato Thomo Hurtado *var. tom. 2. tract. 5. cap. 4. §. 2. numer. 139.* Moneta de commut. vol. volunt. capit. 7. num. 277, cum seq. Couarr. var. lib. 4. cap. 16. num. 6. Gutierrez in l. nemo potest de legat. 1. num. 173. Henriquez libro primo, de indulgentiis, capite 16. num. 16. Vivaldi, in candelabro part. 3. cap. 12. num. 14. Sanchez libr. 3. de Matrimon. disputat. 26. num. 7. & novissimè Vincentius Candus Magister Sacri Palatij tom. 1. disquisit. Moral. *disp. 3. art. 28.*

Sup. hoc tract. 3. ex doctrina te fol. 3. §. 2. ad medium. à ver. quia Decreta & hinc infra vi Ref. 16. si seq. Couarr. var. lib. 4. cap. 16. num. 6. Gutierrez in l. nemo potest de legat. 1. num. 173. Henriquez libro primo, de indulgentiis, capite 16. num. 16. Vivaldi, in candelabro part. 3. cap. 12. num. 14. Sanchez libr. 3. de Matrimon. disputat. 26. num. 7. & novissimè Vincentius Candus Magister Sacri Palatij tom. 1. disquisit. Moral. *disp. 3. art. 28.*

2. Quando vero excommunicatione de qua loquuntur dicenda sit occulta, respondent aliqui dum non est ded. Et ad forum contentiosum, mirabilis doctrina si esset amplectenda; & ideo novissime Ludouicus Bail. Doctor Parisiensis de triplici examine in Appendix de censuris §. 23. fol. 693. sic ait, *Dubitatur vero quoniam debet dici occultum crimen ex quo nata irregularitas dispensationi Ordinarij fabiciatur?*

3. Lucius III. in Epistola ad Magistratum, & Fratres S. Iacobi, quæ habetur in Appendix Concilij Lateranensis 11. r. 7. Conciliorum ita dicit, Aliud crimen est notorium, aliud occultum. Notorium definitur, scilicet quo Presbyter canonice condemnatur; occultum, quod adhuc ab Ecclesia toleratur. Sine dubitatione itaque reneatis, quod à Clericis, & Presbyteris, quādū ab Ecclesia tolerantur, & nec est crimen evidens; licet audiuntur diuina officia, & alia recipiuntur diuina Sacramenta. Hæc resolu tio innomeras eluit difficultates de notorio facti Bail. Ita ubi supra Hanc sententiam tenet etiam Ioannes de Thoma Professor Sac. Theologiae in Inlyta Academia Complutensi, & Confessarius Magni Regis nostri Philippi IV. in 2. 1. D. Thoma q. 564. disputation. 23. articulo 2. §. Dico igitur, fol. 224. vbi probat in terminis Concilij Tridentini occultum delictum esse illud, quod non est deductum ad forum contentiosum, etiam si notorium sit in Cuiitate & possit probari in iudicio, & ideo super omni irregularitate proueniente ex illo possunt Episcopi dispensare, ex supradictis Auctoribus: addere nouissime Doctorem Petrum de Abella Canonicum Magistralem Ecclesie Casaragstanæ in Consultatione lingua Hispanica conscripta circa quandam percussionem Clericis §. 2. num. 88. fol. 41. qui citat Basilium Pontium de Marimon, libro 8. capit. 21. numer. 19. & tandem Brunus Casaner, de privileg. regul. tractat. 4. cap. 1. prop. 17. afterit irregularitates censeri semper occultas, & secretas, ad effectum dispensationis impetrandas ab Episcopo, donec deductæ fuerint ad forum contentiosum.

4. Sed opinio supradictorum Auctorum est contra communem; Dico igitur, in Concilio Tridentino acipi delictum occultum, non solum ut distinguitur à delicto deducto ad forum contentiosum,

Nn 3 sed

Tom. IX.

sed etiam ut distinguitur contra publicum, & famosum. Quapropter, etiam si delictum ab aliquibus sciat, modo non sciatur à maiori parte vicinæ, vel Collegij, in quo sint ad minus decem personæ, neque ad iudicium sit deductum, occultum dici debet. Ita Sanchez lib. 2. de matrim. disputat. 8. num. 11. & lib. 8. disputat. 34. num. 55. & lib. 2. in decal. cap. 11. num. 19. Azor. 1. part. libro 8. cap. 10. quæst. 9. Bonacina de censuris disputatione, 1. quæst. 3. punct. 1. num. 1. Barbosi plurimos referens de Potestate Episcopi 2. part. allegat. 39. num. 24. Palao part. 1. tract. 4. disp. 4. punct. 3. §. 1. num. 14.

RESOL. C XV.

Stante superaddita opinione Castri Palai, queritur, quomodo possint Cardinales Episcopi, vel alii Episcopi absoluere à dicta censura Piana, & Gregoriana?

Et difficultas est, quid operetur illa Particula Concilij Tridentini in Diœcesi sua?

Et concluditur non posse Episcopos vigore Concilij absoluere à censuris, & alii casibus referunt extra suam Diœcesim.

Et tandem queritur, an possint Cardinalis Episcopus, vel alii Episcopi, si inciderint in censuras, de quibus est quæstio, absoluiri à suo Confessario vigore Concilij Tridentini? Ex parte 12. tractatu 2. Resolutio-ne 22.

§. 1. PRO intelligentia difficultatis notandum est Tridentinum in concessione absoluendi, quam præbet Episcopis apponi, illas clausulas *In foro conscientia, & in Diœcesi sua*. Et nota utramque restrictionem non fuisse appositam in facultati concessâ & infra in § ad dispensandum, sed solum ad absoluendum à casibus. Neque, ante bus, quia facultas dispensandi exercere potest erga aliis potest, & in subditos suis ab Episcopo in absentia, & siue Episcopis, siue subditis, sive ambo sint extra Diœcensem. Eaque dispensatio pro vtroque foro proderit; quia Tridentinum absoluere, & sine vlla limitatione eam potestate concedit. Et quia iurisdictio voluntaria ad quam dispensatio pertinet, potest extra territorium exerceri, vt ex communi sententia docet Couarriuas lib. 3. variar. cap. 20. num. 8. quia hac iurisdictio nullam causam cognitionem, nec iudicem pro tribunali sedentem peti, sicut iurisdictio contentious, quæ nequit exerceri à iudice extra proprium territorium, ne iudici illius iniuriam inferat.

2. Est itaque utraque illa particula apposita pro facultate absoluendi à referunt, vt benè aduerit Suarez tom. 5. in 3. part. disp. 41. seq. 2. num. 10. & 12. quare non bene dixerunt Henriquez lib. 14. de irregular. cap. 20. num. 5. Aula de censuris p. 7. disp. 10. dub. 6. Episcopum non posse dispensare, in suspensione extra suam Diœcensem virtute illius decreti, non aduententes, eam limitationem non apponi in priori illius parte.

His suppositis difficultas est, quid operetur illa particula in Diœcesi sua.

3. Prima opinio est Patis Sanchez, qui *in summa*, tom. 1. lib. 2. cap. 11. num. 27. putat hæc verba non esse restrictiva facultatis Episcopo concessæ, sed potius quasi illius extensio, siquidem comprehendunt subditos, qui vere subdit sunt ratione domiciliij, sive existant in Diœcensi, sive extra, & etiam subditos, qui solum ratione transitus in Diœcensi cōmorantur. Quapropter dicit posse Episcopum vir-

tute huius facultatis absoluere ab hæresi, reliquitque censuris subditum existentem in aliena Diœcesi, etiam si ipse Episcopus extra Diœcensem existat. Probatur hoc; nam primo requiri non potest, vt viceque, Episcopus scilicet, & subditus in Diœcensi existant; ecce enim coarctare nimis priuilegium Concilij. Deinde requiri non potest, vt Episcopus in Diœcensi propria existat, vt subditum à Censuris absoluatur, quia hæc absolutio est voluntaria iurisdictionis exercitum, quod vilibet fieri potest circa subditos. Ut ergo intelligeremus Concilium hanc iurisdictionem voluntariam limitasse verbis clarioribus uti debebat. Sicut fecit *seffo* 6. cap. 5. de reform. cum dixit, *nulli Episcopo licet Pontificalia in alterius Diœcesi exercere*. Tandem requiri non potest, vt subditus in Diœcensi existat, quia verba illa, in diœcensi suanon possunt ad subditos referri, alia non dicere in diœcensi sua, sed in eorum Diœcensi. Ita Concilium apposuit virgulam diuidentem subditos à Diœcensi sua, dixit enim, *Licet Episcopis, quæcumque sibi subditos in Diœcensi sua absoluere, quasi nolens Diœcensem ad subditos referre*. Vide Coninch. de sacram. disp. 14. dub. 16. num. 252. Bonacinam de cens. disp. 1. q. 3. punct. 2. part. 1. n. 1. in fin. & Caraffam de duolo tract. 5. seq. 2. q. 2. n. 3.

4. Secunda opinio est Patis Suarez, qui dicta verba tom. 5. de cens. disp. 41. seq. 2. num. 10. & 11. dicit limitanda esse ad subditos, quia paci, & recto regimini conuenientius est, si potestas absoluendi non solum ad personas, sed etiam ad territoria limitetur.

5. Tertiæ opinionem tenet Castro Palao 1. p. tractat. 4. disp. 4. punct. 3. & 1. num. 13. Henriquez lib. 14. de Irregular. cap. 20. num. 5. & alii afferentes illa verba in diœcensi sua referenda esse ad Episcopos absoluientes, & ex illis limitanda esse, itaut Episcopus extra propriam Diœcensem existens non possit vii hac facultate sibi concessa, sed necessariò debere existere in sua Diœcensi, vt illa vi possit.

6. Probatur quia, vt dictum est illa verba, in diœcensi sua, non possunt commodè ad subditos referri, & ratio congruentia efficacius in Praelatis, quam in subditis procedit: magis enim pax & concordia inter Praelatos offendit potest ex eo, quod vitatur extra propriam Diœcensem existens, potestate absoluendi sibi concessa, quam ex eo, quod existens in propria Diœcensi, subditum alibi existentem absolvat.

7. Neque hoc est derogare iuri communis, & exercitio voluntariæ iurisdictionis, quæ vilibet exerceri potest; sicut non est derogatio iuri communis, & facultatis absoluendi, quod absolucionis solum pro foro conscientiae prostrit. Quia cum Episcopus in his referunt nullam habet potestatem, potuit Pontifex in concessione illius conditiones apponere absque iuri communis derogatione, quibus seruatis facultatem concedit, & illis omissis negat; vna autem ex conditionibus est vt absolutione detur ab Episcopo existente in sua Diœcensi: sicut est vt solum profecto interno, & conscientiae prostrit. Et hæc tertia opinio magis mihi placet contra Sanchez. Dico igitur non posse Episcopos ^{hoc} in vigore Concilij absoluere à Censuris, & alii Casibus referunt extra suam Diœcensem, vt ex pluribus obseruat Garzias in politica regulari tom. 2. tract. 10. nam affect. diffio. 7. dub. 6. punct. 2. num. 19. & ideo non deletam rebus & causa hic apponere verba Martini de S. Joseph Mon. Confess. tom. 1. lib. 1. tract. 2. de Peñit. num. 10. sic afferentes: Dijo tambien el Concilio que puedan los Obispos absolver, dispensar, dentro de su Diœcensi, y los De-

clares

Sup. hoc in
Res. not. seq.

RESOL. CXVI.

Iudicium Authoris de supradictis sententiis Bonacinae &
Castri Palai. Ex part. 12. tract. 2. Ref. 23.

Sed circa præsentem quæstionem dicam breui-
ter quid sentio; Sententia Bonacina negan-
tis posse Episcopos virtute Concilij Trident. absolu-
tere a Censuris, de quibus est quæstio, omnino
mihi placet, propter clausulas nimis urgentes, qui-
bus vtuntur Pontifices Pius Quartus, & Gregorius

X. videlicet; Non obstantibus, &c. quæ quidein
clausula tollit omnia, quæ dispositioni, in qua est
apposita obstat possunt, Iacobus consil. 110. col. 4. in
fine, versic. 3. lib. 4. Beto consil. 147. num. 28. versic. &
lib. 3. Rol. consil. 67. num. 6. lib. 3. Mart. de claus.
part. 1. claus. 79. num.... Secundum Rom. impress. &
fuit dictum in Hispaniæ præminentiarum 17. Ju-
ly 1613. coram D. Patriarcha Pamphilio impressa per
Farin. decr. 106. num. 5. part. 1. recent. Census de Cen-
part. 3. cap. 1. quest. 3. artic. 8. num. 14. Mar. Anton. dict.
lib. 1. refut. 46. num. 7. & 11. Deinde adest alia clau-
sula, Quæcumque opus sit, Quorum tenores, &c. Quæ
quidein clausula ex obseruancia Curia derogat qui-
buscumque priuilegiis, & constitutionibus habenti-
bus derogatoriam derogatorias, & operatur ex-
pressam, & insinuandam mentionem ut late per Gon-
zal ad reg. 8. Cancell. gloss. 6. n. 29. Put. decr. 104. lib. 1.
& 503. lib. 3. in Correll. Rota decr. 113. num. 1. part. 1.
& in decr. 161. num. etiam 1. part. 2. divers. ubi & de-
cr. 146. num. 4. part. 1. recent. Gregorius X. decr. 209.
num. 10. & ibi Addit. num. 14. cum aliis pluribus per
Barbos. de claus. 117. num. 3. & 4. Ferentill. ad d. de-
cr. 704. Buratt. num. 15. Quibus adde Tamburinum de
Iure Abbatum, tom. i. disputation. 15. quæst. 18. num. 45. Ve-
rum his non obstantibus sententia Castri Palai putan-
t aliqui suam habere probabilitatem ex ratione
ab ipso adducta, quam tuerit præter Doctores citato-
res in resolut. 21. ex Dominicanorum Familia Magi-
ster Ludouici Bertrandus Louth in Resolutionib. Thro-
log. Belgici, tract. 1. quest. 1. artic. 1. in fine, vbi sic ait:
Decreta Concilij Generalis matura deliberatione sanc-
ta, non videtur continere vim clausula derogatoria ad preterita
alia decreta posteriora, nisi de illis specificam faciente
mentionem. ino si Concilium Generale sit modernum,
quale est Tridentinum, oportet etiam illius meritionem
facere, nec sufficeret generalis derogatio cuicunque
Concilij. Ita ille, cui adde Leandrum de cens. tom. 4.
tradit. 11. dis. 17. quest. 45. doctrinum Episcopum Barba-
strensem Antonium Frances in pastor. Inter. tract. 4.
9. 20. n. 12. & Salgadum de Praef. Bull. part. 2. cap. 1.
num. 59. cum seq. qui citat Sanchez, Garziam, Valen-
zuelam & Sacram Rotam.

Qæ hic est
sup. Ref. 114.
& legiectam
Refol. nota

2. Sed ego puto non esse recedendum à senten-
tia negativa Bonacinae, & doctrinam allatam pro
Castro Palao puto non esse admittendam in ordine
ad Concilium Tridentinum, nam sufficit, quod Pa-
pa contra decretum illius rescribat; nec requirit Episcopalis
vel generalis derogatio. Ratio autem cur non
sit necessaria derogatio dicti Concilij, neque si Episcopalis,
neque generalis est propter decretum ut in
eiusdem Trident. sess. 25. de reform. in quo decl. rati
omnia in dicto Sacro Concilio statuta ita decreta
fuisse, ut in his salua semper auctoritas Sedis Ap-
stolicæ & sit, & esse intelligatur. Et sic Papa potius
videtur ut facultate sibi tributa à Concilio, quam
aliquid facere contra Concilium. Sic docet doctissimus
& amicissimus P. Lezana in p. 2. D. Thom. 149. 6.
dis. 12. quest. 2. in fine, Anastasius Germanus de iudic.
num. 237.

8. Verum hæc omnia procederent in Casu no-
stro, si esset standum in sententia Castri Palai putan-
tis, non esse ablatam potestatem Episcopis à Pio IV.
& Gregorio X. aboliendi à Censura illata in co-
rum Bullis, sed de hac opinione, in sequenti Reso-
lutione iudicium meum promam:

428. Tract. VII. De Collocutionibus,

Card. §. Per qua sublatia, num. 74. Eman. Rodriq. 99.
reg. tom. 3. q. 34. art. 4. §. circa quam Hieron. Rodriq.
in compend. qq. regul. resolut. 116. num. 17. Et Merolla
tom. 3. disputation. 6. cap. 5. num. 49. quibus adde ex Iuris-
consultis Mariscottum var. resolut. lib. 19. num. 55. contra
Castrum Palauum. Et quidem durum mihi videatur
Greg. X. voluisse Episcopis concedere quod denega-
uit suo Summo Pœnitentiario.

R E S O L . C X V I I .

*An in aliquo casu possit Episcopus absoluere à censuris
Bullarum Pij IV. & Greg. X.*
Et in §. 1. huius Resolutionis proponitur curiosus casus
pro supradicta questione.
Et affirmatur Episcopum posse absoluere impeditos, siue
ad tempus longum absoluere à censuris Pontificis reser-
vatis.
Nec in tali casu impeditus Romanum Pontificem adire,
teneat mittere Procuratorem, nec scribere ad Sacram
Pœnitentiariam.
Ex quo sequitur, an impeditus adire Romanum Pontifi-
ceni pro absolutione, teneat adire legatum, aut alium
habentem privilegium absoluendi à casibus Papalibus
vel possit in tali casu absoluere ab Episcopo?
Et an supradicta procedant etiam in casu heresi.
Sed explanatur, quod Bulla Cana auctor ab Episcopis
potestatem absoluendi circa heresim illis collata in
Concilio Tridentino.
Et tandem queritur, an impeditus adire Pontificem pos-
sit à quocumque Confessario absoluere à casibus Papalib-
us, etiam ab heresi? Ex part. 12. tract. 2. Reso-
luti. 24.

S. I. Supponamus aliquem Romæ incidisse in di-
cas excommunicationis, & postea reuersum
in patriam non posse adire Summum Pontificem propter
impeditum superueniens, insurritatis v. g.
paupertatis, inimicitiae periculosa, &c. an inquam,
in tali casu possit illum Episcopus à censuris absoluere?
Et negatiue videtur respondendum: impeditus
enim adire Pontificem, solum absoluendu venit in
casu percussionei Clerici quia de hoc tantum casu
loquuntur Iura, ut in cap. eo noscitur, & cap. de his,
de sent. excom. in 6. Ita Innocentius in cap. quanuis, de
sent. excom., vbi Butrius in fine, Abbas num. 3.
Ancharatus num. 1. Cardinalis quas. penult. Henricus
in fin. Idem responderet in hoc casu Sylvestris
verb. Absolutio 4. quas. 4. num. 7. & Cordub. in Summ.
quas. 18. punct. 1. dist. 2. post 3. notab. assertum enim
non permitti absoluendi impeditos Romanum adire, quan-
do tantum articulus mortis exceptus est in referua-
tione, sed in Bullis Pij 1. V. & Gregorij X. excipitur
tantum articulus mortis, ergo &c.

S. II. Verum communiter Doctores affirmant Episco-
pum posse absolute impeditos, siue ad tempus longum
absoluere à censuris Pontifici reservatis; & ita
tencit 30. Doctores, quos etiam me citato adducit,
& sequitur noster Doctus Pater Verricelli in suo erudi-
to opere de Missionariis tract. 9. quas. 146. num. 2.
quia illud impeditum perpetuum reputatur tan-
quam verus articulus seu periculum mortis in ordine
ad impetrandum ab alio, quam à superiori legitimo
absolutionem.

S. III. Probatur, nam sic impeditus moraliter est
certus non posse ante mortem absoluere à legitimo su-
periore: Ergo est iam constitutus in necessitate im-
petrandi ab alio solutionem, ne sine illa decedat.
Quod autem illa necessitas non sit ita vrgens, vt statim
obliget, sed latitudinem habeat, non tollit quo-

minus si vera necessitas, verumque sit sic impe-
ditum necessitatem habere impetrandi ab alio, quam
à legitimo superiori absolutionem.

4. Confirmatur, si moraliter constat hinc impedi-
tum nunquam habitur esse occasionem obtinendi
à superiori legitimo absolutione priusquam decedat,
quia ab illo tempore est illi necessarium tale priuile-
gium; & inutiliter expectabit verum articulum mortis,
cum necessitas eadem sit. Colligitur haec doctri-
na ex cap. eos, de sentent. excommunicata. in 6. vbi abso-
lutus ob periculum mortis, vel ob aliud impedimen-
tum à censura Pontifici referuata, iniungitur onus
comparandi coram legitimo superiore. Ecce quomo-
do non solum periculum mortis, sed impedimentum
adeundi superiori, absolutionis beneficium con-
cedit. Item text, in cap. ea noscitur, & cap. quod de his,
de sentent. excommunicata, decidunt sic impeditos absolu-
posse, ac si in periculo mortis essent constituti. Et
licet specialiter de percussione Clerici loquantur, eadem
est ratio in omnibus excommunicationibus re-
seruatis, ut tradunt communiter Doctores. Felinus
cap. quanuis, de sentent. excommunicata. Abbas cap. de cetero,
num. 1. cod. tit.

5. Itaque licet Canonis loquantur de Censura
referuata ob Clerici percussionei; tamen ratio, ob
quam concedunt posse absoluere impeditum, procedit
in quacunque censura Papae referuata ob quamcum-
que causam etiam in Bulla Coenæ, nam id conce-
dūt, ne in excommunicatione moriens incurrat periculum
salutis æternæ. At iura ob identitatem ratio-
nis praesertim cum continent fauorem, extenduntur
ad casus similes, in quibus militat eadem ratio, cap.
cum dilecta, vbi Abbas & Decius de Confirmatione
vitæ, vel, inutilis, cap. ad audiencem de Clericis non re-
sidentibus.

6. Nec in tali casu impeditus Romanum Ponti-
ficem adire, teneat mittere procuratorem, nec scri-
bere ad Sacram Pœnitentiariam. Et ita tradunt Ca-
strus Palau, Bertrandus, Loth. Verricelli, & Tam-
burinus vbi infra, quibus Addre Caraffam de Duelle,
tract. 5. sect. 2. quas. 4. n. 4. Hurtadum de excom. disp. 15.
disc. 2. num. 10. Chafing de præsuleg. Reg. tract. 5. c. 3.
prop. 6. Basilius verb. Absolutio, num. 10. Barbol. de ins. pma
presp. Epis. part. 1. allegat. 41. num. 7. Constantinum de anno 2.
Caius, Mortat. in Collectan. Theol. Moral. tract. 4.
set. 1. cap. 4. art. 3. §. 1. punct. 2. quas. Probatur hac
opinio, quia Iura solum exigunt: ut personaliter
reus eat ad Papam si potest cessante impedimento, hinc hanc
ut bene aduerterit Naufractus cap. 27. num. 90. ad 5. his terminis
verbis: Ad quiniam, quod insitum habet impedimentum potest:
non enim ad id ius eum obligat, sed vult, ut si possit va-
dar. Sic ille. Cui addre præter Doctores citatos Cor-
neio in 3. part. tract. 5. disp. 11. de excommunicata. dist. 1.
Coninch. de Sacram. disp. 14. dub. 16. num. 241. Aulian
de cens. part. 2. disp. 1. dub. 6. punct. 3. Concl. Bonacinan
in Theol. Moral. tom. 2. tract. 2. disp. 3. quas. 21. Vgoli-
num de censur. dub. 1. cap. 4. 6. 2. num. 13. Sayrum de
cons. lib. 2. c. 16. num. 13. & Leandruu de Cens. tom. 14.
tract. 2. de disp. 17. q. 69. Nouissimè Carolus Mal-
letum in auro Theol. Mor. tom. 1. Malleatione 39. bra-
Heaz. vbi sic ait: Non tenetur laborans impedi-
mento, ob quod Papam non potest adire, mittere
Procuratorem, vel Epistolam, quia vbi lex non ag-
grauat, nec nos aggrauare debemus, etiam si in sen-
tentia excommunicationis dicatur neminem ab ea
possit absoluere, nisi in mortis articulo, Episcopus
stante impedimento potest absoluere. Ita ille.

7. Sed hic oritur dubium, an impeditus adire
Romanum Pontificem pro absolutione teneat adi-
re Legatum, aut alium habentem priuilegium absolu-
uendi

uendi à casibus Papalibus, vel possit in tali easu absoluvi ab Episcopo? Negat Leander de censur. tom. 4. cap. 17. qui citat Cardinalem Lugo, Candidum. Coninch. Bauniū, & alios, quibus ego addo Peter de marimoniis disp. 44. sect. 6. num. 9. Di castillum de saram. tom. 3. tratt. 10. disp. 8. dub. 4. num. 61. Et ratio est, quia facultas absoluendi à reseruatis censuris, iure communī facta Episcopis, ortum habuit à necessitate, ut ex dictis nuper constat: at hæc cessat, quando adest, qui ordinaria, aut delegata facultate absoluendi à reseruatis est instrutus. Ergo

8. At his non obstantibus affirmatiuam sententiam tenet Malleus in Auro Theologiae moralis tom. 1. maledictione 39. bractea 29. & Hurtadus de excom. disp. 15. diff. 3. num. 11. vbi sic afferit. Id vero quod addit Narratus cap. 27. num. 89. Nempe excommunicatum aliquo modo, ex dictis impeditum non posse absoluvi ab Episcopo, quod potest adire Legatum Pontificis, aut aliū habentem priuilegium absoluendi, dicitur absque fundamento: quia nullibi adhuc in dicto capite. Quamvis amplius requiritur ut possit Episcopus, nisi quod non possit adiri Pontifex. Ita Hurtadus, cui adde Aulam de cens. p. 2. c. 7. dī. pur. 1. dub. 6. consil. 3. & alios penes Leandrum vbi supra, quia extordinaria potestas concessa Legato, aut Religiosis, non tollit extraordinariā Episcoporum, quibus ius commune, ut vidimus potestatem in necessitate circa censuras Papæ reseruatas tribuit. Et omnis superioris dicta ita esse vera aliqui existimant, ut putent etiam procedere in casu heresis. Et ita mordicus tenet ex Dominicanorum familia Magister Ludouicus Bertrandus Loth. in Resolutionibus Theologicis Belgicis quaf. 1. art. 4. ex Societate Iesu Pater Casparus Palau tom. 1. tratt. 4. disp. 4. punt. 3. §. 4. num. 5. & doct. ac amicissimus Pater Thomas Tamburinus in Decalogum tom. 1. lib. 2. c. 1. §. 8. num. 8. ex nostra Religione Pater Pollicionus in Quinquagena questionum illustrium quaf. 6. cap. 4. per totum, Alphonfus de Leonie Recoll. 2. de censuris num. 392. verb. Ampliatus, Duardus in Bulla Cœna lib. 3. §. 2. quaf. 8. num. 45. Et Verticelli vbi supra quaf. 147. num. 5. Et idem docet Alcanius Tamburinus de iure Abbatislarum disp. 16. quaf. 8. n. 7. Alterius de Censuris tom. 1. lib. 1. disp. 6. c. 8. & lib. 5. disp. 22. cap. 2. Freitas de confess. sollicit. qu. 21. num. 15. & alii.

9. Nec obstat dicere, quod Bulla Cœna auferit ab Episcopis potestatem absoluendi circa heresim eis collatam in Concilio Trident. sect. 24. cap. 6. de reform. Nam respondet hoc non esse certum, & contrarium sententiam esse fatig probabilem, ut observat Hurta- dus de excom. disp. 15. difficult. 3. num. 12. vbi sic ait. Sed an nunc possit Episcopus vti dicta concessione Tridentini, quod casus Bullæ Cœnae Domini etiam heresis, & quod excommunicationes eis annexas, non conuenient inter Doctores, quia Henriquez lib. 6. de penitentia cap. 14. Petrus Ledefina, Rodriguez, Lorca disp. 14. sect. 2. & plures alij docent, quod non possit, in quod inclinat Aula 2. parte cap. 7. disputat. 1. dub. 6. & approbat Egidius num. 243. quod omnes casus, excepto heresim. Toletus vero in summa in Bulla Cœna excommunic. 14. ad finem. Azor, Molina, Suarez disp. 21. sect. 4. & plures alij docent, quod non possit vti dicta concessione, quia ei videtur derogari in ultima clausula Bullæ Cœnae. Vtraque tam pars non caret probabilitate, & non minus pars affirmativa, etiam quod casum heresim, quam negativa. Ita Hurtadus. Vide me ipsum part. 1. tratt. 5. re- sol. 2. & idem nouissime doctissimus, & amicissimus Episcopus Barbastrensis Antonius Frances in sua Pastoral. tract. 4. quaf. 2. per totum, neruose defendit

hodie non obstante Bulla Cœna posse Episcopo s Ref. 16. & in absoluere ab heresi occulta, quod etiam nouissim è fine Ref. 18. decet Malleus in Auro Theol. sed stando in opinione, & in Ref. per Bullam Cœnae, fuisse ablatam Episcopis autho- 30. §. vlt. & ritatem absoluendi ab Heresi virtute Concilij Trid. in Ref. 31. §. 1. ante me- dium, vers. pro eius absolucione Summu Pontificem, ex vi Iu- Tertio quia- ris communis, & ideo obseruat Pellicionus; quod aliud est quando agimus de concessione, vel revoca- tione Priuilegij, aliud quando agimus de concessio- ne, vel revocatione Iuris communis. Nam priuile- gij facile derogatur, & quando Priuilegium deuenit ad non causam, vel ex eius executione nasceretur aliquod absurdum revocatur priuilegium cap. sugge- sum de Decimis. Imò quando Priuilegium conti- net idem, quod Ius commune, revocato priuilegio, non revocat Ius commune. Ideicò licet decre- tum Tridentini concedentis facultatem Episcopis absoluendi ab Heresi sit corretum, non tamen cessat dispositio Iuris communis; vide Etiam Verri- cellum de Apostolic missiōibus quaf. 147. num. 11. Itaque dicendum est quod Bulla Cœna derogat pri- uilegiis absoluendi, quale erat priuilegium con- cessorum à Tridentino, at non derogat Iuri com- munī, quo perpetuo impeditus ab Episcopo, aut a proprio Sacerdote absoluvi potest à quacum- que Confusa reseruata. Unde maximum discriminē est inter absolutionem datam ab Heresi occulta ex Tridentino, & datam ob impedimentum, ea conce- ditur ex necessitate, ne perpetuo in excommunicatione permaneat, & contingat absolutione decede- re. At quæ datur virtute Tridentini, non datur ex necessitate, sed, vel ex priuilegio dignitatis Episcopalis, vel quia delictum minori pena censemur dignum. Ergo quamvis Bulla Cœna revocet facultatem absoluendi ab heresi ratione cuiuscunq; Priuilegij, & quamvis comprehendat casus occultos, tamen revocat facultatem absoluendi ratione nec- cessitatis, nempe perpetui, aut diuturni impedi- menti.

10. Sed hic oritur alia difficultas: An impeditus adire Pontificem possit à quocunq; Confessario ab- solui à casibus Papalibus, etiam ab Heresi? Affirma- Sup. hoc in- tiū respondet ex Castro Palao, Bertrand, Loth, in Ref. 22. 23. resol. quaf. 1. art. 9. nouissime noster pater Verticelli & 24. & hic de missiōnariis tratt. 9. quaf. 148. num. 2. qui ait: In infra in Ref. iure æquiparantur impedimentum perpetuum, aut seq. 8. Altero secundū.

11. Nec obstat dicere, quod Concilium Tridentinum sect. 14. cap. 7. de penitentia sacerdotum ex articulo mortis nil posse in casibus reseruatis. Nam cum Amico in Cur. Theolog. tom. 8. disp. 13. sect. 8. num. 225. Card. Lugo de Sacr. Euchar. disp. 14. sect. 5. num. 97. & alii, respondere quis possit Tridentinum intelligi debere, nihil posse in casibus reseruatis absoluendo directè ab illis, non autem cum ex iusta causa, prout legitimū impedimenti absoluunt indirectè, & cum onere se presentandi. Tum quia, ut ait Alterius tom. 1. lib. 5. disput. 22. cap. 2. fol. 772. Tri- dentin. excipit tantum articulum mortis, non quia non sit idem permisum occurribus aliis; sed quia in articulo mortis nulla est reseruatio.

12. Respondetur

12. Respondetur secundo, Tridentinum non loqui in casu nostro, nam supponit penitentem non habere aliquod legitimum impedimentum, sed posse faciliter adire Superiorum; nam ait extra mortis articulum Sacerdotes, cum nihil possint in casibus referatis, id unum penitentibus persuadere uitantur ut ad Superiorum, & legitimos Iudices pro beneficio absolutionis accedant. Quare supponit non esse impedimentum legitimum adeundi, si enim tale impedimentum perpetuum adsit, frustratoria, & ridicula esset ea persuasio.

RESOL. CXVIII.

Iudicium Authoris circa ea, qua dicta sunt in superiori Resolutione.

Ei non approbatur impedimentum Pontificem adire, posse absoluiri ab Episcopo in casu heresie.

Et docetur, quod in concessione Iubilai, etiam anni Sancti concedente facultatem absoluendi ab omnibus casibus Bulla Cœna nostra comprehenditur casus heresie.

Et assertur à fortiori impedimentum adire Pontificem, & Episcopum non posse absoluiri præstissim ab heresie, & quocunque Sacerdote?

Et queritur, an stylus Curia obliget tantum in foro exteriori?

Et tandem docetur ea, quæ in corpore iuris inserta sunt, non censi reuocata, nisi fiat de ipsis expressa mentio? Ex p. 12. tract. 2. Ref. 25.

S. 1. Verum his omnium minime suffragantibus, non in alias tricas, me incolam circa superius dicta secundum mentem suorum Authorum ego Iudicium meum promam. Affero igitur primo, me non approbare impedimentum Pontificem adire, posse absoluiri ab Episcopo in casu heresie, & ita mecum doceat Sotus in 4. distill. 22. q. 2. art. 3. ad finem. *Vinaldius* in addit. anni 1502 ad *Candelab.* aureum part. 1. tit. 11. de absolutione n. 14. *Sanchez* lib. 2. *Summa* ca. 13. nn. 37. *Suarez* de fide disputatione 21. sect. 4. in fine, *Vgolinius* ter §. eius 2. de censoriis reseruatis part. 3. cap. 2. §. 4. num. 2. *Bonacina* to. 8c in tom. 1. 3. de *Censur. Bull. Cœna* disputatione 1. q. 22. punct. 2. num. 23. *Verum* à lin. *Sanctatæ de Hæres.* cap. 6. dub. 3. *Trullench* lib. 1. in De- 6. & in aliis calc. cap. 3. d. 7. num. 10. *Ricciulli* de Stat. reprobo lib. 5. eius not. & cap. 14. num. 25. & alij. in tom. 3. tr. 8. videlicet.

2. Probatur hæc opinio ex Suarez propter gravitatem, & rigoram reseruationem heresies. Unde non venit in generali concessione absoluendi, cum sit speciali nota digna. Hinc ego olim quod in concessione Iubilai etiam anni Sancti concedens facultatem absoluendi ab omnibus casibus Bulla Cœna non comprehendendi casus heresie, vt docet Suarez de *Cens. disputatione* 7. sect. 5. num. 12. & de fide disputatione 21. sect. 4. num. 21. *Vasquez* tract. de excommunicacione dub. 19. numero 5. *Henriquez* lib. 8. cap. 16. §. 3. *Sanch.* lib. 2. cap. 12. numero 10. *Azor* part. 1. lib. 8. cap. 10. quest. 12. *Barbos*, de potest. Episcop. alleg. 40. num. 33. & allegat. 50. num. 178. *Ricciu-* ciul. de Iur. person. lib. 5. cap. 14. num. 7. & Ego in p. 1. tract. 5. resol. 1. *Sanctarellus de heresi* cap. 6. dub. 4. *Farinac. de heresi* quest. 192. num. 6. *Nauar. cap. 27.* num. 275. *Raguciuss in Lucerna Parochor.* quest. 125. num. 5. *Aquila de Censuris* part. 2. cap. 7. disputatione 1. dub. 7. concil. 1. *Floronus de casu reseruationis* par. 1. cap. 4. §. 22. num. 4. *Silius* 2. 2. q. 11. art. 3. *Torreblanca de magia* lib. 6. cap. 1. num. 3. *Lezana verbo casus reseruationis* num. 28. *Portel. verbo Hæresi* num. 22. *Grazia de Beneficiis* part. 11. sierf. Ratio cap. 10. num. 109. *Trullenc. in Decalog.* lib. 1. cap. 3. dub. vii. & ibi in 6. num. 2. & in *Bullam Cruciatæ* lib. 1. §. 7. cap. 2. dub. 7. r. 10. Ref. 81. *Castrus Palau* tom. 1. tract. 4. punct. 3. §. 4. num. 5. Et

alij, qui etiam obseruant sic declarasse Greg. XIII. & I. Vnde, & ego in gratiam lectorum, & pro tua exhortatione, & tua record. Innocentij X. tenoris sequentis. Feria V. die 23. Maij 1652. in Congregatione Generali Sanctæ Rosæ principiis, & vniuersal. Inquisitionis habita in Palatio plene sapientia Diuina prouidentia Papa X. Ac Eminentiss. & Ren. rendiss. DD. S. R. E. Cardinalibus in tota Republica Christiana contra hereticam pravitatem Inquisitoribus Generalibus à Sancta Sede Apostolica specialiter deputatis. Letto memoriali tenoris infra scripti videlicet, Beatisime Pater. Cum nuper in Diaecesis Toleiana, Hispanensi, Salmantina, & forsan aliis publicatum sit Jubileum anni Sancti à Sanctitate Vestra concessum, cum baroni, & facultate, ut quilibet Confessor ab Ordinario approbatu possit absoluere à quilibet Censuris, & Casibus reseruatibus, etiam in Bulla Cœna. Ab aliquibus dubitatum est. An in dicta generali concessione absoluendi à reseruatione comprehendatur facultas ab heresie. Et quia ex hoc magna possunt oriri incommodi in grava fidei damnum, quibus ut occurrerent aliquid Sanctitatis Vestra predecessores declararunt in Jubilais à se concessis non usque comprehendere bniusmodi facultatem. *Gregorius enim XIII.* die 22. Septembris anni 1576. declarauit non fusse sua intentionis, nec *P. V.* predecessoris sui in jubilato concessum à se, quam à predicto suo predecessor concedere facultatem absoluendi à Cimino heresie, & Clemens VIII. deinde declaruit pro iubilatis à se concessis anni 1592. & 1597. & *Urbanus VIII.* in iubilatis annorum 1630. & 1634. Quamuis concessum facultatem absoluendi à censuris, & casibus reseruatibus, etiam in Bulla Cœna exceptis crimen Hæresi, idcirco D. Franciscus de Cabreva Inquisitor Toleanus humiliter orat Sanctitatem Vestram, ut dignetur declarare in dicto iubilato à Sanctitate Vestra concessum, vel in aliis in posterum concedendis, non censuris comprehendens facultatem absoluendi à crimine Hæresi, nisi expresse, & specificè declaretur, cum quo prædicti censubunt dubitationes, & Orator magnam recipiat gratiam à S. V. Quam Deus, &c. Quo memoriali auditio SS. D. N. Innocentius Papa X. predictus mandauit scribiri, prout fuit rescriptum, videlicet sub die 18. Octobris 1618 per D. Cardinalem Millimum Inquisitor Toleano. Hò reditum quello che V.S. Illusterrima hascritto intorno alla facoltà del Giubileo, se viene eccettuato il caso del Hæresie, intorno a che mi occorre dirle, che il caso è eccettuato, è non compreso in detta facoltà, e co' si è dichiarato. Hoc decretum in forma authenticâ mihilegendum præbuit dictus Illustrissimus Inquisitor D. Franciscus Diaz hodie vnu ex Consiliariis nostris supremæ Inquisitionis Hispanicæ, Vir scientia, eruditio, ac morum probitate conspicuus, & quidem nunquam satis dilandatus, Dominus meus amansissimus, & cui profiteor me nimis propter eius merita addicitionis esse.

3. Altero secundo à fortiori, & impedimentum adire Pontificem, & Episcopum, non posse absoluiri præter certum ab heresi à quocunque Sacerdote. Ita tenet Vasquez 3. p. quest. 91. articulo 3. dub. 8. num. 4. dub. 9. sed fit in tom. 1. vers. verum, Bonacina tom. 3. disputatione 1. de Censuris. Bulla Cœna q. 22. punct. 2. num. 12. *Lezana verbo Casus reseruationis* num. 24. *Granado* 2. 2. contraria tract. 1. dub. 7. anno. & disputatione 16. sect. 4. num. 18. *Carolus de Grassi de officiis melius ad Clericis effectu* 9. num. 181. *Hieronymus de Monte* q. 15. rem. in p. num. 2. 9. & 30. *Barbosa de potest. Episcopi alleg.* 2. 1. n. 32. fuit & Ref. & nullo casu ratione impedimenti posse Sacerdotem. Episcopo inferiorem absoluere ab heresi, ait Trullencius in Decalog. lib. 1. cap. 3. dub. 4. in fine, & hoc aperte probatur, quia Clemens VIII. in Decreto anno 1601. ait, *Sacerdotes sine secularibus, sine Regularibus* nullo

& Script.ver.temp.Concil.Ref.CXVIII 4. 31

nullo casu posse absoluere etiam necessitatis, vel impedimentis, nisi in articulo mortis. Vnde saltem in Italia hanc opinionem omnino veram, & certam, ac pernitus sequendam omnino existimo. Vide Duardum in *Bulla Cœna lib. 3. §. 2. q. 8. n. 53.*

4. Affero tertio in casibus Bulla Cœna, & alii Papalibus impedimentum adire Romanum Pontificem posse stando in rigore Iuris absolvi ab Episcopo, dixi in rigore Iuris, quia Thefaurus à me alibi adductus de *Penit. part. 1. cap. 2.4. ampliat. 3.* obseruat

Praxim esse in contrarium. Vnde noster pater Alfonso de Leon recollect. 5. de conf. num. 424. sic ait, *Qua omnia, & si vera sint in Theorica, stamen in praxi contrarium est verius, cum enim tali casu suppetat tempus, & a ipso Episcopo, tales non absoluuntur, sed rescribuntur, & in S. Penitentiarum pro absolutione. Ita ille, sed aduersus dictos Authores insurgit nouissimum Pater Vercellii de missione istra tract. 9. quaest. 151. num. 7. vbi sic ait. Immerito oppositum docent Thefau. & Leo dicentes teneri scribere ad sacram Penitentiarum, & ita obseruari in praxi, sed hoc nullum habere solidum fundamentum in iure, Sacri Canones enim praecepit, eum presentare se debere Apostolico conspectui, nullibi autem praecepitur illud adire debere sacram Penitentiarum per epistolam, neque id implicitè in illo priori precepto comprehenditur,*

neque pana extendenda sumus de casu ad casum, ergo si neguit ob quodcumque impedimentum personaliter adire Apostolicam Sedem, non tenetur mittere Epistolam ad sacram Penitentiarum, quoque durat impedimentum. Praeterea nullum Ecclesiasticum preceptum, si neque obseruari in specifica forma, obligat ut impleatur aquinaten, si qui nequit confiteri, non tenetur eo anno elire actum contritionis, qui nequit recitare diuinum officium, ob carentiam Breuiariorum non tenetur alias preces recitare. Neque obstat contraria praxis, recurrendi per epistolam ad S. Penitentiarum, nam ea non est introducta, quasi ex consuetudine obligante; sed ad maiorem quietem, & securitatem conscientia; neque est ea consuetudo universalis, sed tantum in locis ab Urbe parum distantibus, neque eam omnes obseruant, praetertim pauperes, qui non habent unde dent Procuratori pro expeditione litterarum sacra Penitentaria. Huc velut Vetricelli.